
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 
 



LAMPI RAN KEPUTUSAN FAKULTAS KOMUNI KASI  & DESAI N KREATI F
FAKULTAS KOMUNI KASI  & DESAI N KREATI F UNI VERSI TAS BUDI  LUHUR 

Hal : 56 dari 93

030558
NI P

Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
Nama Dosen

FA

KB

EA

KLP
Seminar Broadcast Journalism

Pariwisata Budaya

Metodologi Penelitian Komunikasi

Matakuliah
Senin 

Rabu
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Hari
3

3

4

SKS
13:25 - 16:05

10:40 - 13:20

11:35 - 15:10

Waktu

Nomor : K/ UBL/ FKDK/ 000/ 038/ 09/ 24

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 09 September 2024
=======================
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Dr. Rocky Prasetyo Jati, M.Si
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pariwisata Budaya [KM802] 
Kelompok: KB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 20/11 25/11 02/12 09/12 12/12 16/12 20/12 23/12 06/01

1 2171502699 Muhamad Sebriyan H H H H H H H H H A H H H H H H 94
2 2271500072 RACHEL AZZAHRA H H H H H A I H S H H H H H H H 94
3 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara H H H A H H S H H A H H H H H H 88
4 2271500189 Achmad Fakhry H A H S H H S H I A S H H H H H 88
5 2271500239 Yonathan Gilang Herlambang H H H H H H H H H A H H H H H H 94
6 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2271500387 R. MARIO VALERIAN H H H A H H H H A H S A H H H H 81
8 2271500395 Septya Salsabila H H H H H H H H H A S H H H H H 94
9 2271500411 Ramadhan Afiq Al Haritsah H H H I H A S H H A H H H H H H 88
10 2271500445 Ananta Zalianty Putri H H H H H H H H H H S H H H H H 100
11 2271500486 Muhammad Faril Febrian H H H H H H H H H H H H A H H H 94
12 2271500502 Fauzan Najib Ghani H H S H H A H H I H H A H H H H 88
13 2271500536 Wita Amelia Makkiyah H H S H H H H H H H S H H H H H 100
14 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan H H H H H H A H H A A A A A H H 63
15 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki H H H H H H H H H A A A A A H H 69
16 2271500668 Riki Ramadhan H H H S H H I H H A H H A H H H 88
17 2271500692 Saifan Rafid Rashadan H H H H H H A H H A H H H H H H 88
18 2271500734 Muhammad Daffa Alif Rachmana HarahapA H S I H H A H H A H H H H H H 81
19 2271500742 Luthfia Salsabilla Fauziah H H H H H H H H H H I H H H H H 100
20 2271500767 Fathan Darryl Andava A H H I H H S H H A I H A H H H 81
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21 2271501260 Naiaka Mutiara Putri Setiawan A H H H H A H H H A H S S H H H 81
22 2271501278 Lukman Nulhakim H H S H H H S H H H H H H H H H 100
23 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda H H H H H H A H I A A A A A H H 63
24 2271501625 Dinda Arya Ramadhani H H H H H H H H H H S H H H H H 100
25 2271501674 Anggit Pramono Aji H H A S H A H H H H S H A H H H 81
26 2271501765 Anggun Cahya I H H H H H H H H A A H A H H H 81
27 2271501823 I Gusti Bagus Abhirama Virasatya I H H H H A I H S A I H H H H H 88
28 2271501831 Shafira Putri Kamila H H H H H H S H H A S A A H H H 81
29 2271501849 Arhans Hasri Syahputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2271501898 Nadia Putry Apsari A H H I H A A H I H S H H H H H 81
31 2271501906 Dianty Khairunnisa H H H H H H A H H A H H H H H H 88
32 2271501930 Baity Ilmi Trijaya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2271502037 Siti Faza Alibya H H H S H H H H H H S H H A H H 94
34 2271502177 Calvin Pramuja H H H H H H H H H H H A H A H H 88
35 2271502185 Aggy Shandy Saputra A A A H H A A A A A S A H A H H 38
36 2371500188 Dicky Suryanto H H I H H A A H H H H H H H H H 88
37 2471501854 Raka Raditha Putra H H S H H H H H A A H H H A H H 81

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pariwisata Budaya [KM802] 
Kelompok: KB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2024 1. Pengantar Perkuliahan<br /> 2. menjelaskan RPS&kontrak kuliah<br /> 3. menjelaskan tentang pariwisata secara umum
2 02-10-2024 1. menjelaskan pariwisata<br /> 2. menjelaskan budaya<br /> 3. menjelaskan dan diskusi tentang pariwisata budaya
3 09-10-2024 1. memaparkan materi tentang Jenis-jenis pariwisata<br /> 2. Keberlangsungan pariwisata budaya Indonesia
4 16-10-2024 jeins-ragam pariwisata budaya Internasional
5 23-10-2024 studi lapangan, mencari data ke tempat-tempat wisata budaya yang terdapat di Jabodetabek
6 30-10-2024 studi lapangan, mencari data ke tempat-tempat wisata budaya yang terdapat di Jabodetabek
7 06-11-2024 Presentasi wisata Kota tua Jakarta
8 20-11-2024 UTS
9 25-11-2024 Presentasi Monas dan Museum Bahari
10 02-12-2024 Presentasi Museum Wayang&Senirupa
11 09-12-2024 Presentasi Setu babakan & Pancoran Glodok
12 12-12-2024 Strategi pemasaran wisata melalui media sosial
13 16-12-2024 Presentasi wisata Budaya TMII dan Gedung Joang
14 20-12-2024 Review mata kuliah secara keseluruhan
15 23-12-2024 Revie materi keseluruhan, diskusi online
16 06-01-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pariwisata Budaya [KM802] 
Kelompok: KB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2171502699 Muhamad Sebriyan 94 80 82 82 81 => A-
2 2271500072 RACHEL AZZAHRA 94 88 78 88 85 => A
3 2271500106 Muhammad Anggaraksa Daniswara 88 85 78 80 81 => A-
4 2271500189 Achmad Fakhry 88 86 80 80 82 => A-
5 2271500239 Yonathan Gilang Herlambang 94 82 78 82 81 => A-
6 2271500254 Tsalis Raihan Ramadhan 100 90 90 90 90 => A
7 2271500387 R. MARIO VALERIAN 81 80 78 78 79 => B+
8 2271500395 Septya Salsabila 94 86 80 92 87 => A
9 2271500411 Ramadhan Afiq Al Haritsah 88 82 78 85 82 => A-

10 2271500445 Ananta Zalianty Putri 100 88 84 84 85 => A
11 2271500486 Muhammad Faril Febrian 94 82 90 80 84 => A-
12 2271500502 Fauzan Najib Ghani 88 82 78 90 84 => A-
13 2271500536 Wita Amelia Makkiyah 100 90 84 90 88 => A
14 2271500544 Fathur Rahman Awanissa Setiawan 63 86 80 999 50 => -
15 2271500643 Mahmud Wahdi Azzaki 69 86 80 999 50 => -
16 2271500668 Riki Ramadhan 88 85 78 82 82 => A-
17 2271500692 Saifan Rafid Rashadan 88 85 90 88 88 => A
18 2271500734 Muhammad Daffa Alif Rachmana Harahap 81 80 78 78 79 => B+
19 2271500742 Luthfia Salsabilla Fauziah 100 90 80 92 88 => A
20 2271500767 Fathan Darryl Andava 81 86 80 999 50 => -
21 2271501260 Naiaka Mutiara Putri Setiawan 81 86 80 999 50 => -
22 2271501278 Lukman Nulhakim 100 90 80 90 87 => A
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23 2271501583 Khairunissa Hany Marellyda 63 999 82 999 25 => -
24 2271501625 Dinda Arya Ramadhani 100 88 80 92 87 => A
25 2271501674 Anggit Pramono Aji 81 88 84 82 84 => A-
26 2271501765 Anggun Cahya 81 86 80 92 87 => A
27 2271501823 I Gusti Bagus Abhirama Virasatya 88 80 78 999 47 => -
28 2271501831 Shafira Putri Kamila 81 80 88 82 83 => A-
29 2271501849 Arhans Hasri Syahputra 100 86 80 82 83 => A-
30 2271501898 Nadia Putry Apsari 81 85 84 84 84 => A-
31 2271501906 Dianty Khairunnisa 88 90 90 95 92 => A
32 2271501930 Baity Ilmi Trijaya 100 86 82 83 84 => A-
33 2271502037 Siti Faza Alibya 94 88 80 85 84 => A-
34 2271502177 Calvin Pramuja 88 82 78 86 82 => A-
35 2271502185 Aggy Shandy Saputra 38 999 999 999 0 => -
36 2371500188 Dicky Suryanto 88 85 78 90 85 => A
37 2471501854 Raka Raditha Putra 81 85 78 80 81 => A-
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